
 
 

1 de 5 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

     MENDOZA, 26 SET 2016 
 
 VISTO: 
 Que recientemente se ha producido la renovación del Consejo Directivo, en 
base a la elección de Consejeros por los Egresados, Alumnos y Personal de 
Apoyo Académico realizada en el presente año; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La propuesta presentada por los Consejeros por los Graduados, Alumnos y 
Personal de Apoyo Académico. 
 Que los Consejeros por el Claustro de los Egresados han solicitado la 
autorización para que en caso de la ausencia del Consejero Titular a cualquiera 
de las Comisiones pueda asistir en su lugar el Consejero Suplente 

Que, se mantienen los integrantes por los Profesores Titulares, Adjuntos y 
Auxiliares de Docencia, designados por Resolución Nº 217/2014-CD. 

Las disposiciones de la Ordenanza Nº 02/96-CD y su modificatoria 
Ordenanza Nº 01/2001-CD. 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 13 de setiembre del año 
2016. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Integrar las Comisiones del Consejo Directivo de esta Facultad 
que se indican a continuación, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
PROFESORES TITULARES 
. CRISAFULLI, Francisco Javier 
. PALMA, Ricardo Raúl 
. RAICHMAN, Silvia Raquel 
. IRIARTE, Eduardo Enrique 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. MONTI, Cecilia 
. GUISASOLA, Luis Enrique 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. HAARTH, Roberto 
 
EGRESADOS 
. ARANA, Javier Eduardo 
. GAIDO, Gabriel  
 
ALUMNOS  
Por la Mayoría  
. ROSSELLO AMICO, Gianna Sofía 
. HARO, Federico Martín  
 
 
Resol. – CD Nº 176 / 16 



 
 

2 de 5 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

Por la Minoría  
. DELGADO CURBELO, Lautaro 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. GOMEZ, Viviana Alejandra 
 
Autoridades a convocar: 

- Secretario Académico 
- Directores Generales de carrera 
- Director de Asuntos Estudiantiles 

 
COMISIÓN DE CAMPUS 
 
PROFESORES TITULARES 
. IRIARTE, Eduardo Enrique 
. IRIGO, Carlos Enrique Espíritu 
. BARAGIOLA, Hugo Edgardo Claudio 
. FURLANI, Ana María Esther 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. MONTI, Cecilia 
. CARBONELL, Diego Octavio 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. NAJUL, Juan Carlos 
 
EGRESADOS  
. CALZETTA BLOISE, Pablo Andrés   
. GAIDO, Gabriel  
 
ALUMNOS  
Por la Mayoría  
. KURET, Martina Milagros  
. BOROVETS, Yeugen  
 
Por la Minoría  
. CAMPANELLA, Maximiliano  
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. GOMEZ, Viviana Alejandra 
 
COMISIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 
PROFESORES TITULARES 
. BROTTIER, Lucía Inés 
. IRIARTE, Eduardo Enrique  
. EUILLADES, Pablo Andrés 
. CRISAFULLI, Francisco Javier 
 
 
Resol. – CD Nº 176 / 16 



 
 

3 de 5 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

PROFESORES ADJUNTOS 
. LLAMAS, Susana 
. GUISASOLA, Luis Enrique 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. HAARTH, Roberto 
 
EGRESADOS  
. CALZETTA BLOISE, Pablo Andrés   
. GAIDO, Gabriel 
 
ALUMNOS  
Por la Mayoría  
. GARCÍA, Franco Hernán  
. LACOSTE ADUNKA, Sofía Jazmín  
 
Por la Minoría  
. MILÁN, Sofía Valentina  
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. SERRANO, Juan Daniel 
 
Autoridad a convocar: 

- Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado 
 
COMISIÓN DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 
 
PROFESORES TITULARES 
. EUILLADES, Pablo Andrés 
. FURLANI, Ana María Esther 
. BARAGIOLA, Hugo Edgardo Claudio 
. BROTTIER, Lucía Inés 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. MONTI, Cecilia 
. GUISASOLA, Luis Enrique 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. NAJUL, Juan Carlos 
 
EGRESADOS  
. ARANA, Javier Eduardo  
. VILLALBA, María Esther 
 
ALUMNOS  
Por la Mayoría  
. FERNÁNDEZ VALENZUELA, Lucas Gabriel  
. HARO, Federico Martín 
 
 
Resol. – CD Nº 176 / 16 



 
 

4 de 5 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

Por la Minoría  
. BIZZOTTO, Franco Matías 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. SERRANO, Juan Daniel 
 
Autoridad a convocar: 

- Director General Económico Financiera 
 
COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO 
 
PROFESORES TITULARES 
. BROTTIER, Lucía Inés 
. CRISAFULLI, Francisco Javier 
. PALMA, Ricardo Raúl 
. BARAGIOLA, Hugo Edgardo Claudio 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. LLAMAS, Susana 
. CARBONELL, Diego Octavio 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. NAJUL, Juan Carlos 
 
EGRESADOS  
. CALZETTA BLOISE, Pablo Andrés 
. VILLALBA, María Esther 
 
ALUMNOS  
Por la Mayoría  
. BOROVETS, Yeugen  
. ROSSELLO AMICO, Gianna Sofía  
 
Por la Minoría  
. MARTIN ALBARRACÍN, Javier Andrés 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. STAGNARO, Inés Beatríz 
 
Autoridades a convocar: 

- Abogado Raúl Francisco ROMERO DAY 
 
COMISIÓN DE PERSONAL 
 
PROFESORES TITULARES 
. EUILLADES, Pablo Andrés 
. FURLANI, Ana María Esther 
. BROTTIER, Lucia Inés 
. IRIARTE, Eduardo Enrique 
 
Resol. – CD Nº 176 / 16 



 
 

5 de 5 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

PROFESORES ADJUNTOS 
. LLAMAS, Susana 
. CARBONELL, Diego Octavio 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. HAARTH, Roberto 
 
EGRESADOS  
. ARANA, Javier Eduardo 
. VILLALBA, María Esther 
 
ALUMNOS  
Por la Mayoría  
. AMORETTI, Andrés María  
. DORIGUTTI, David Nicolás 
 
Por la Minoría  
. GOMEZ, Marcos  
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. STAGNARO, Inés Beatriz 
 
Autoridad a convocar: 

- Secretario Académico 
 
ARTÍCULO 2º.- Dejar sin efecto el contenido de la Resolución Nº 217/2014-CD. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 176 / 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


